
ประกาศสำนักการลังคีต

เรื่อง ขายทอดตลาดพัสดุที่ได้จากการรื้อถอนงานปรับปรุงโรงละครแห่งชาติ (ลิฟท์การแสดงและอุปกรณ์) 

ครั้งที่ ๓

ด้วยสำนักการลังคีต มีความประสงค์จะดำเนินการจำหน่ายพัสดุที่ได้จากการรื้อถอนงาน 

ปรับปรุงโรงละครแห่งชาติ (ลิฟท์การแสดงและอุปกรณ์) จำนวน ๕ รายการ ครั้งที ่๓ โดยวิธีขายทอดตลาด 

เสนอราคาด้วยวาจา โดยอาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดชื้อจัดจ้างและการ 

บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๒๑๕ โดยมีรายละเอียดและข้อกำหนดดังน้ี

๑. คุณสมบัติผู้ประมูลราคา

ด.๑ กรณีเป็นบุคคลธรรมดา จะต้องมีเอกสารดังต่อไปน้ี

- สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

- สำเนาทะเบียนบ้าน พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

ด.๒ กรณีเป็นนิติบุคคล จะต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

- สำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนเป็นนิติบุคคล พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

- สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนผู้มีอำนาจ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

- สำเนาการจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

ด.๓ กรณีมอบอำนาจให้บุคคลอื่นทำการแทนต้องมีหนังสือมอบอำนาจติดอากรแสตมป็ 

ตามที่กฎหมายกำหนด พร้อมแนบเอกสารสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนผู้มอบอำนาจและผู้รับมอบอำนาจ

ด.๔ ต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นในการประมูลขาย 

ทอดตลาด หรือไม่เป็นผู้กระทำการอื่นเป็นการขัดขวางการแข่งขันในการเสนอราคาอย่างเป็นธรรม

๒. กำหนดวัน เวลา และสถานที่ขายทอดตลาด

๒.๑ ผู้ประสงค์จะประมูลราคาพัสดุที่ได้จากการรื้อถอนงานปรับปรุงโรงละครแห่งชาต ิ

(ลิฟท์การแสดงและอุปกรณ์) จำนวน ๕ รายการ สามารถติดต่อสอบถามรายละเอียดต่าง ๆ ได้ที ่

ฝ่ายบริหารงานทั่วไป สำนักการลังคีต ตั้งแต่วันที ่๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๘ ถึงวันท่ี ๖ สิงหาคม ๒๕๖๘ 

ณ สำนักการลังคีต ถนนราชินี เขตพระนคร กรุงเทพมหานคร หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐ ๒๒๒๔ 

๑๓๘๗ ในวันและเวลาราขการ
๒.๒ ผู้ประสงค์จะประมูลราคาพัสดุที่ได้จากการรื้อถอนงานปรับปรุงโรงละครแห่งชาต ิ

(ลิฟท์การแสดงและอุปกรณ์) จำนวน ๕ รายการ สามารถลงชื่อเพื่อดูพัสดุที่จะจำหน่าย ได้ในวันที่ ๗ สิงหาคม 

๒๕๖๘ ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. ถึง ๑๒.๐๐น. และดูพัสดุท่ีจะจำหน่ายได้ ในวันที่ ๗สิงหาคม ๒๕๖๘ ในเวลา 

๑๓.๐๐ น. ณ สำนักการลังคีต ถนนราชินี เขตพระนคร กรุงเทพมหานคร

/๒.๓ การขาย



-๒-

๒.๓ การขายทอดตลาดพัสดุที่ได้จากการรื้อถอนงานปรับปรุงโรงละครแห่งชาต ิ

(ลิฟท์การแสดงและอุปกรณ์) จำนวน ๕ รายการ ครั้งที่ ๓ ของสำนักการลังคีต จะดำเนินการขายทอดตลาด 

ในวันที่ ๗ สิงหาคม ๒๕๖๘ เวลา ๑๔.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ สำนักการลังคีต ถนนราชิน ีเขตพระนคร 

กรุงเทพมหานคร

๓. เงื่อนไขการขายทอดตลาด

๓.๑ ผู้ที่สามารถเข้าประมูลราคาพัสดุท่ีได้จากการร้ือถอนงานปรับปรุงโรงละครแห่งชาติ  

(ลิฟท์การแสดงและอุปกรณ์) จำนวน ๕ รายการ ครั้งที ่๓ ได้ต้องเป็นผู้ที่ลงชื่อดูพัสดุท่ีจะจำหน่าย ในวันที ่๗ 

สิงหาคม ๒๕๖๘ แล้วเท่าน้ัน

๓.๒ การขายทอดตลาดครั้งนี้ จะใช้การประมูลด้วยวาจาซึ่งต้องเสนอ ราคาประมูล 

เริ่มต้นไม่ตํ่ากว่าราคากลางที่ตั้งไว้ จะเสนอราคาตํ่ากว่าราคาประเมินทางราชการกำหนดไวีใม่ได ้สำนัก 

การลังคีต จะพิจารณาราคาของผู้เสนอราคาสูงสุด

๓.๓ ผู้เสนอราคาได้จะต้องชำระค่าพัสดุที่ประมูลได้ในวันที่ทำการประมูล และหาก 

ผู้ประมูลไดไม่นำเงินมาชำระภายในกำหนด สำนักการลังคีต ถือว่าผู้ประมูลได้สละสิทธ้ีทันที

๓.๔ ในการขนย้าย ผู้เสนอราคาได้จะต้องเป็นผู้ขนย้ายของเองภายใน ๗ วัน นับจากวันที ่

ชำระเงินทั้งหมด โดยจะต้องไม่ทำให้สถานที่และสิ่งของ ของสำนักการลังคีตชำรุดเสียหาย ล้าเกิดการชำรุด 

เสียหายผู้ประมูลได้จะต้องรับผิดชอบ โดยจะต้องชดใช้ค่าเสียหายหรือซ่อมแซมให้มีสภาพดีเหมือนเดิม และ 

จะต้องทำความสะอาดพื้นที่บริเวณขนย้ายนั้น ให้สะอาดเรียบร้อย

๓.๕ ก่อนนำพัสดุที่เสนอราคาได้นี้ออกจากสำนักการลังคีต ผู้เสนอราคาได้จะต้องแจ้ง 

เจ้าหน้าที่ผู้เก่ียวข้องในการจำหน่ายครั้งนี้ตรวจสอบ และมีใบนำออกให้เรียบร้อยก่อนทุกครั้ง

๓.๖ สำนักการลังคีต จะทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะงดขายทอดตลาด เมื่อเห็นได้ว่าการ 

ขายทอดตลาดครั้งนี้มีผู้เสนอราคาไม่เหมาะสม ผู้สู้ราคาจะถือเป็นเหตุนำมาเรียกร้องอย่างใด ๆ จาก 

สำนักการลังคีต ไม่ได้ทั้งสิ้น

๓.๗ในกรณีการขายทอดตลาดในครั้งนี้มีเหตุทำให้สำนักการลังคีตต้องสูญเสียประโยชน์  

โดยมิควร สำนักการลังคีตสงวนสิทธิท่ีจะยกเลิกการขายทอดตลาดในคร้ังนี้ได ้โดยผู้เสนอราคาจะถือเป็นเหตุ 

นำมาร้องเรียนหรือเรียกร้องอย่างใด ๆ จากสำนักการลังคีต ไม่ได้ทั้งสิ้น

ประกาศ ณ วันที่ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายศิริพงษ ์ทวีทรัพย์)

ผู้อำนวยการสำนักการลังคีต ปฏิบัติราชการแทน

อธิบดีกรมศิลปากร


